
RADA 
GMINY LABOWA 

33-336 ŁABOWA 
powiat nowosądecki 

województwo małopolskie 

UCHWALA NR XLIX/327/2018 
RADY GMINY LABOWA 

z dnia 22 maja 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łabowa 
na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021 Aktualizacja" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r„ poz. 1875 z pózn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 799 z pózn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Łabowa, Rada Gminy 
Łabowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje s ię Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łabowa na lata 2014-
2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021 Aktualizacja" stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADA 
GMINY LABOWA 

33-336 ŁABOWA 
powiat nowosądecki 

województwo małopolskie 

Raport z wykonania zadań 
, 

z Programu Ochrony Srodowiska 
dla Gminy Łabowa na lata 

2015-2021 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2018-2021 

Aktualizacja 

ZA OKRES OD 2016 DO 2017 ROKU 



Łabowa, 11.05.2018 r. 

I. Podstawa prawna. 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 
z późn. zm.) w celu realizacji polityki ekologicznej państwa nałożyła na wszystkie szczeble 
administracji samorządowej obowiązek opracowania Programów Ochrony Środowiska. 
Wykonując ten obowiązek przygotowany został dokument pn. Aktualizacja Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Łabowa na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na Jata 2018 
- 2021. 

Zgodnie z art.18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.) z wykonania programów organ wykonawczy gminy ma 
obowiązek sporządzić co 2 lata raport, który przedstawia się odpowiednio radzie gminy. 

Opracowany Program Ochrony Środowiska dla Gminy Łabowa przedstawia działania, których 
celem jest ochrona środowiska na terenie gminy oraz termin ich realizacji. Zgodnie 
z wymaganiami ustawowymi poniższy dokument stanowi raport z wykonania „Programu 
ochrony środowiska dla Gminy Łabowa na Jata 2014-2017 z uwzględnieniem pespektywy na 
lata 2018-2021 Aktualizacja". 

II. Realizacja poszczególnych zadań własnych zawartych w Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Łabowa na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 
2018-2021 w okresie od 2016 do 2017r Aktualizacja. 

Jako główne cele programu przyjęto: 

1. Ochrona powierzchni ziemi 

Ograniczenie przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów o najlepszej przydatności rolniczej 
Przeciwdziałanie procesom degradacji gleb 
Utrzymanie, odbudowa i modernizacja systemów melioracyjnych 
Racjonalne nawożenie gleby i stosowanie środków ochrony roślin 
Wprowadzenie zieleni na tereny użytkowane rolniczo 
Wdrażanie i upowszechnianie zasad dobrej praktyki rolniczej 
Ochrona gleb przed zanieczyszczeniem 

1 



Rozwój rolnictwa ekologicznego 
Doskonalenie gospodarki odpadami (selektywna zbiórka odpadów niebezpiecznych) 

2. Ochrona zasobów przyrodniczych. 
Poprawa różnorodności biologicznej i krajobrazowej na obszarze gminy 
Budowa przejść dla zwierząt drobnych pod modernizowanymi drogami 
Ochrona walorów obszarów chronionego krajobrazu 
Przeciwdziałanie wypalaniu traw 
Zakup sadzonek celem nasadzeń zadrzewień śródpolnych 

3. Ochrona powietrza atmosferycznego 

Modernizacja systemów grzewczych z tradycyjnych na przyjazne środowisku 
Modernizacja zaplecza socjalnego oraz wykonanie instalacji CO, montaż pieca gazowego 
dwufunkcyjnego w remizie OSP w Łabowej 
Inwentaryzacja zakładów wprowadzających emisję złowonną 
Rozbudowa i modernizacja sieci gazowej 
Rozbudowa i modernizacja sieci energetycznej 
Wspieranie rozwoju odnawialnych źródeł energii (m. in. małe elektrownie kolektory solarne, 
biomasa) 
Poprawa efektywności energetycznej budynków instytucji publicznych 
Zakup lamp solarnych 
Modernizacja i rozbudowa gminnego układu dróg - zgodnie z opracowanym programem 
inwestycyjnym dla dróg gminnych 
Rozbudowa ciągów komunikacyjnych, przeznaczonych dla pieszych i rowerzystów 

4. Ochrona wód 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Łabowa (część), Nowa Wieś, Roztoka Wielka (część) 
Przebudowa rury kanalizacyjnej w miejscowości Maciejewa 
Zmniejszenie zanieczyszczenia rzeki Dunajec i jej dopływów poprzez budowę kanalizacji 
sanitarnej we wsiach Łabowa i Jarabina 
Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Feleczyn 
Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Łabowiec 
Wykonanie projektu oraz budowa sieci kanalizacyjnej w pozostałych miejscowościach na 
terenie Gminy Łabowa z wyłączeniem miejscowości Uhryń 
Remonty i modernizacja sieci kanalizacyjnej 
Usuwanie awarii na sieci kanalizacY.inej 
Budowa płyt obornikowych i zbiorników na gnojowice 
Rozbudowa dostępności mieszkańców gminy w zakresie komunalnego oczyszczania 
ścieków 

Wspieranie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach i rozproszonej 
zabudowie 
Zapewnienie zrzutu ścieków w sposób zgodny z pozwoleniem wodno-prawnym 
Wykonanie inwestycji awaryjnego ujęcia wody pitnej w miejscowości Nowa Wieś 
Remonty i modernizacja sieci wodociągowych w Gminie Łabowa 

2 



Usuwanie awarii na sieci wodociągowej 
Zapewnienie należytej jakości wody 

5. Ochrona przed działaniem pola elektromagnetycznego 

Uwzględnienie w planowaniu przestrzennym wniosków z rap011ów o oddziaływaniu stacji 
elektromagnetycznych i linii wysokiego napięcia 
Wyznaczanie stref ograniczonego użytkowania wokół urządzeń elektroenergetycznych 
i radiokomunikacyjnych emitujących szkodliwe promieniowanie elektroenergetycznych 
Uwzględnienie ochrony zdrowia ludzi i ochrony krajobrazu przy ustalaniu przebiegu linii 
wysokiego napięcia 

6. Ochrona przed poważnymi awariami 

Bezpieczne dla ludzi i środowiska lokalizowanie inwestycji mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko 
Współdziałanie z władzami powiatu w celu przygotowania tymczasowego miejsca 
składowania substancji niebezpiecznych pochodzących ze zdarzeń awaryjnych w ruchu 
komunikacyjnym 
Współdziałanie w zakresie kontroli przewozu substancji niebezpiecznych. 
Doskonalenie systemu wczesnego ostrzegania przed gwałtownymi zjawiskami pogodowymi 
planów ewakuacyjnych i ratowniczych 
Przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z powodziami i osuwiskami w tym regulacja 
rzeki potoków oraz współpraca z administracją i innymi jednostkami w zakresie budowy 
kompleksowego systemu ochrony przed powodzią. 
Współpraca na rzecz dokonywania przeglądów i remontów infrastruktury 
przeciwpowodziowej i wodnej we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi 
Rozbudowa i odpowiednie wyposażenie magazynów sprzętu przeciwpowodziowego 
Doposażenie jednostek OSP w nowe środki transportu oraz sprzęt specjalistyczny 
Oświetlenie uliczne - zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom dróg gminnych 

7. Edukacja ekologiczna 

Podejmowanie działań celem podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców 
gminy, w tym m. in. promocja racjonalnego zużycia wody, odpowiedniej gospodarki 
odpadami gospodarki ściekowej 
Inicjowanie, wspieranie i współpraca z organizacjami ekologicznymi 
Prowadzenie działań promocyjnych na rzecz wdrażania technologii opartej na 
odnawialnych źródłach energii (OZE) 
Organizacja cyklicznych imprez kulturalnych 
Inicjowanie działań w zakresie rozwoju agroturystyki 

8. Ochrona lasów 

Ochrona lasów i zadrzewień na terenach dolin rzek 
Ochrona tras migracyjnych zwierząt 

Wprowadzenie zalesień i zadrzewień na tereny zagrożone erozją 

3 



CEL OPERACYJNY DZIAŁANIA NAKŁADY JEDNOSTKA ZR O DLA SPOSOB 
FINANSOWE REALIZUJĄCA FINANSOWANIA REALIZACJI 

PRIORYTET I: OCHRONA POWIERZCHNI ZIEMI 
Ochrona gleb Ograniczenie przeznaczania Brak nakładów Gmina, Środki własne Brak ograniczeń 
i uporządkowanie na cele nierolnicze gruntów właściciele jednostek przeznaczenia na cele 

gospodarki odpadami o najlepszej przydatności gruntów realizujących nierolnicze, grunty 

rolniczej klasy V, VI. 

Przeciwdziałanie procesom Brak nakładów Gmina, Środki własne Brak zdegradowanych 
degradacji gleb właściciele jednostek gleb 

gruntów realizujących 

Utrzymanie, odbudowa Wg. potrzeb Gmina, Właściciele Na bieżąco 
i modernizacja systemów właściciele gruntów, fundusze właściciele gruntów 
melioracyjnych gruntów ochrony środowiska 

Racjonalne nawożenie gleby i Wg. potrzeb Właściciele Właściciele Wg. potrzeb 
stosowanie środków ochrony gruntów gruntów, budżet 
roślin gm my 

Wprowadzenie zieleni na Brak nakładów Gmina, Środki własne Nie dokonano zakupu 

tereny użytkowane rolniczo jednostek sadzonek 
realizujących 

Wdrażanie i Szkolenia te MODR MODR - Ustawa o ochronie 

upowszechnianie zasad wynikają z zwierząt (1 szkolenie) 

dobrej praktyki rolniczej realizacji zadań - Normy i wymogi 
statutowych wzajemnej zdolności 
Ośrodka w tym dobrostan 
Doradztwa zwierząt (2 szkolenia) 
Rolniczego 

4 



- Dostosowanie 
budynków 
inwentarskich 
i budowli przy 
obiektowych do 
standardów UE 
(1 szkolenie) 
- Bioasekuracje w 
gospodarstwie rolnym 
(1 szkolenie) 

Ochrona gleb przed Gmina, Właściciele Przeprowadzono 
. . Brak nakładów właściciele gruntów, budżet kontrole w zakresie zan1eczyszczen1em 

gruntów gm my działania zbiorników 
bezodpływowych. 

Wydano polecenia 

Rozwój rolnictwa Brak danych MODR MODR Rolnictwo 

ekologicznego ekologiczne - 4 
gospodarstwa, 
Programy rolno-
środowiskowo 

klimatyczne - 26 
gospodarstw 

Doskonalenie gospodarki 632.361 ,13 zł Gmina, Budżet gminy, Wywóz odpadów 

odpadami (selektywna mieszkańcy mieszkańcy segregowanych 

zbiórka odpadów, gminny i niesegregowanych 

punkt odbioru odpadów 
niebezpiecznych) 

PRIORYTET II: OCHRONA ZASOBÓW PRZYRODNICZYCH 
Podniesienie walorów Poprawa różnorodności Gmina, Budżet gminy, Utrzymanie bieżące 
przyrodniczych i biologicznej i krajobrazowej Brak nakładów fundusze ochrony ciągów pieszych oraz 
estetycznych gminy na obszarze gminy środowiska wykoszenie poboczy 

5 



wzdłuż ciągów 

gminnych 

Budowa przejść dla zwierząt Gmina, Zarządcy Budżet gminy, Zadanie nie 

drobnych pod Brak nakładów dróg Środki własne zrealizowano 

modernizowanymi drogami jednostek 
realizuią.cvch 

Ochrona walorów obszarów 8.800,00 zł Gmina, Budżet gminy Likwidacja Barszczu 

chronionego krajobrazu WFOŚiGW w Łabowa Sosnowskiego na 
Krakowie Środki z terenie gminy Łabowa 

WFOŚiGW w 
Krakowie 

Przeciwdziałanie wypalaniu 500,00 zł Gmina Budżet gminy Sporządzenie ulotek 

traw 

Zakup sadzonek celem 1.500,00 zł Gmina Budżet gminy Zakup nasadzeń 

nasadzeń zadrzewień zastępczych 

śródpolnych 

PRIORYTET III: OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO 
Poprawa jakości Modernizacja systemów 60.000,00 zł Gmina, Budżet gminy Wymiana pieca na 
powietrza tradycyjnych na przyjazne energooszczędny 

środowisku w UG 

Modernizacja zaplecza 177.685,54 zł Gmina, OSP, ęudżet gminy, - Wymiana pieca na 

socjalnego oraz wykonanie Komenda Główna Srodki własne OSP energooszczędny 

instalacji CO, montaż pieca Państwowej Dotacja wGOK 

gazowego dwufunkcY.inego Straży Pożarnej Komendanta GPSP -Modernizacja 

w remizie OSP w Łabowej zaplecza 
dydaktycznego, 
sanitarnego oraz 

6 



instalacji grzewczej 
remizy OSP Łabowa 
-Modernizacja bazy 
garażowo-

warsztatowej remizy 
OSP Łabowa 

Inwentaryzacja zakładów Brak nakładów Gmina, Powiat, Budżet gminy, Brak zakładów tego 

wprowadzających emisję WIOŚ budżet powiatu. typu 

zło wonną Środki własne 
jednostek 
realizuicicych 

Rozbudowa i modernizacja Brak danych PGNiG, Gmina, Środki własne PGING nie udzielił 
. . . przedsiębiorcy, jednostek informacji s1ec1 gazowej 

mieszkańcy realizujących 

Rozbudowa i modernizacja Brak danych Zakład Środki własne TAURON S.A. nie 

sieci energetycznej Energetyczny, jednostek udzielił informacj i 
Gmina, realizujących 

mieszkańcy, 

przedsiębiorcy 
Wspieranie rozwoju Wydatkowane Gmina, sąsiednie Budżet gminy, Faza przygotowawcza 
odnawialnych źródeł energii 0,00 zł 60% gminy, powiat środki zewnętrzne projektu: Montaż 
(m.in. małe elektrownie, Fundusze nowosądecki, (np. europejskie na instalacji systemów 
kolektory solarne, biomasa) Europejskie, mieszkańcy, rozwój regionalny, wykorzystujących 

40% przedsiębiorcy. rozwój obszarów odnawialne źródła 
mieszkańcy orgamzacJ e wiejskich) energii w gminach 
faza pozarządowe powiatu 
przygotowawcza nowosądeckiego 

i mieście Nowy Sącz 
Poprawa efektywności 127.000,00 zł Gmina Łabowa Budżet gminy - Docieplenie 
energetycznej budynków Łabowa budynku świetlicy 
instytucji publicznych w Roztoce Wielkiej 

7 



- wymiana okien UG 
- wymiana grzejników 
UG 
- Stolarka okien 
w szkole 
w Maciejowej 

Zakup lamp solarnych Wydatkowano Gmina, Budżet gminy, Nie dokonano zakupu 
0,00 zł organizacje środki zewnętrzne lamp solarnych 

pozarządowe (np. europejskie na 
rozwój obszarów 
wiejskich) 

Modernizacja i rozbudowa 1.486.654,25 zł Gmina Budżet gminy Modernizacja dróg 
gminnego układu dróg - i mostów gminnych 
zgodnie z opracowanym 
programem inwestycyjnym 
dla dróg gminnych 
Rozbudowa ciągów 79.950,00 zł Gmina Budżet gminy Chodnik Łabowa. 
komunikacyjnych, Nowa Wieś-
przeznaczonych dla pieszych dokumentacja 
i rowerzystów 

PRIORYTET IV: OCHRONA WOD 
Zapewnienie Rozbudowa sieci kanalizacji 26.764,15 zł Gmina Budżet gminy, Rozbudowa odcinka 
odpowiedniej jakości sanitarnej fundusz sieci kanalizacyjnej 
użytkowej wód oraz strukturalne i w miejscowości 
zapobieganie ochrony środowiska Łabowa 

deficytom wody 

Opracowanie dokumentacji 146.3 70,00 zł Gmina Budżet gminy Dokumentacja 
projektowej na budowę projektowa na 
kanalizacji sanitarnej w budowę kanalizacji 
miejscowościach Łabowa 

8 



(część) Nowa Wieś, Roztoka 
Wielka (część) 
Przebudowa rury Wydatkowano Gmina Budżet gminy, Nie dokonano 
kanalizacyjnej w 0,00 zł. fundusz przebudowy rury. 
miejscowości Maciejowa strukturalne i Zadanie zrealizowane 

ochrony środowiska zostanie w latach 
następnych 

Budowa kanalizacji W Jatach 2016- Gmina Budżet gminy, Zadanie realizowano 
sanitarnej we wsi Łabowa w 2017 fundusze w latach 2014-2015 
ramach projektu: wydatkowano strukturalne UE i 
„Zmniejszenie 0,00 zł. ochrony środowiska 
zanieczyszczenia rzeki 
Dunajec i jej dopływów 
poprzez budowę kanalizacji 
sanitarnej we wsiach Łabowa 
i J arabina' ' 
Budowa sieci kanalizacyjnej W latach 2016- Gmina Budżet gminy, Zadanie realizowano 
w miejscowości Feleczyn 201 7 fundusze w roku 2014 

wydatkowano strukturalne UE i 
0,00 zł. ochrony środowiska 

Budowa sieci kanalizacyjnej W latach 2016- Gmina Budżet gminy, Zadanie realizowano 
w miejscowości Łabowiec 201 7 fundusze w roku 2014 

wydatkowano strukturalne UE i 
0,00 zł. ochrony środowiska 

Wykonanie projektu oraz 146.370,00 zł Gmina Budżet gminy Dokumentacja 
budowa sieci kanalizacyjnej (do kum en tacj a) projektowa na 
w pozostałych budowę kanalizacji 
miejscowościach na terenie Nowa Wieś, Łabowa 
Gminy Łabowa z (część) oraz Roztoka 
wyłączeniem miejscowośc i Wielka (część) 
Uhryń W pozostałych 

mi ei scowościach 

9 



zadanie będzie 
realizowane w miarę 
pozyskania środków 

Remonty i modernizacja 14.333,19 zł Gmina Budżet gminy Zakup pompy do 
sieci kanalizacyjnej przepompowni 
Usuwanie awarii na sieci Wydatkowano Gmina Budżet gminy, Nie występowały 
kanalizacyjnej 0,00 zł fundusze awarie 

strukturalne UE i 
ochrony środowiska 

Budowa płyt obomikowych i Zadanie ciągłe właściciele właściciele Wg. potrzeb 
zbiorników na gnojowice 

Rozbudowa dostępności 26.764,15 zł Gmina Budżet gminy Rozbudowa odcinka 
mieszkańców gminy w sieci kanalizacyjnej w 
zakresie komunalnego miejscowości Łabowa 

oczyszczania ścieków 

Wspieranie budowy 165.350, 50 zł Gmina, Budżet gminy, Refundacja 
przydomowych oczyszczalni mieszkańcy mieszkańcy przydomowych 
ścieków na terenach o oczyszczalni ścieków 
rozproszonej zabudowie do 50% kosztów nie 

więcej niż 4.000 zł 

Zapewnienie zrzutu ścieków 15.000,00 zł Gmina Budżet gminy Opłaty za usługi 
w sposób zgodny z wodne i opłaty 
pozwoleniem wodno- środowiskowe 

prawnym 

Wykonanie inwestycji 34.686,00 zł Gmina Budżet gminy - Wykonanie i montaż 
awaryjnego ujęcia wody zbiornika oraz 

10 



pitnej w miejscowości Nowa podłączenie studni 
Wieś awaryjnej w Nowej 

Wsi 

Remonty i modernizacja Wydatkowano Gmina Budżet gminy, Zadanie będzie 
sieci wodociągowych w 0,00 zł fundusze realizowane w latach 
Gminie Łabowa strukturalne UE i następnych 

ochrony środowiska 
Usuwanie awarii na sieci 4.000,00 zł Gmina Budżet gminy - Oczyszczenie 
wodociągowej zbiornika 

oczyszczalni 
- oczyszczeme 
pompowm 
i zamontowanie 
zaworu 

Zapewnienie należytej 2.000,00 zł Gmina Budżet gminy Koszty badań wody 

jakości wody 
PRIORYTET V: OCHRONA PRZED DZIAŁANIEM POLA ELEKTROMAGNETYCZNEGO 

Ograniczenie emisji Uwzględnianie w Brak nakładów Gmina Łabowa Budżet gminy Brak realizacji 
promieniowania planowaniu przestrzennym nowych stacji 
elektromagnetycznego wniosków z raportów o elektroenergetycznych 
do środowiska oddziaływaniu stacji linii wysokiego 

elektroenergetycznych i linii napięcia 

wysokiego napięcia 

Wyznaczenie stref Brak nakładów Gmina Budżet gminy Brak realizacji 
ograniczonego użytkowania nowych stacji 
wokół urządzeń elektro elektroenergetycznych 
energetycznych i radio linii wysokiego 
komunikacyjnych napięcia 

emitujących szkodliwe 

11 



. . . 
prom1emowame 
elektroenergetycznych 

Uwzględnienie ochrony Brak nakładów Gmina Budżet gminy Brak realizacji 

zdrowia ludzi i ochrony nowych stacji 

krajobrazu przy ustalaniu elektroenergetycznych 

przebiegu linii wysokiego linii wysokiego 

napięcia napięcia 

PRIORYTET VI: OCHRONA PRZED POWAŻNYMI A W ARIAMI 
Zapobieganie Bezpieczne dla ludzi i Brak nakładów Gmina Budżet gminy Inwestycje 
poważnym awariom i środowiska lokalizowanie realizowane na 
ich skutkom inwestycji mogących nieruchomościach. 

znacząco oddziaływać na których 
środowisko oddziaływanie 

zamyka się w 
granicach właściciela 
działki 

Współdziałanie z władzami Brak nakładów Gmina Budżet gminy Brak zawartych 
powiatu w celu porozumień 

przygotowania 
tymczasowego miejsca 
składowania substancji 
niebezpiecznych 
pochodzących ze zdarzeń 
awaryjnych w ruchu 
komunikacyjnym 
Współdziałanie w zakresie Brak nakładów Gmina Budżet gminy, Brak zawartych 
kontroli przewozu substancji budżet powiatu, porozumień 

niebezpiecznych środki własne 

jednostek 
realizujących 

12 



Doskonalenie systemu 12.400,00 zł OSP Środki z firm - Zakup i montaż 
wczesnego ostrzegania przed Firmy ubezpieczeniowych syren elektronicznych 
gwałtownymi zjawiskami ubezpieczeniowe Środki własne OSP w OSP Łabowa 
pogodowymi, -nabycie kompletów 
planów ewakuacyjnych i aparatów 
ratowniczych powietrznych 

z Programu 
zapobiegania 
poważnym awariom 
i likwidacji ich 
skutków - bezpieczny 
strażak 

Przeciwdziałanie Brak nakładów RSGW Nowy RSGW Nowy Sącz - Brak zlecanych robót 
zagrożeniom związanym z Sącz regulacyjnych, 
powodziami i osuwiskami, w remontowych czy 
tym regulacja rzek i potoków utrzymaniowych -

oraz współpraca z wykonywane roboty 
utrzymaniowe lekkie, administracją i innymi 
tj. siłami grupy jednostkami w zakresie 
konserwatorów 

budowy kompleksowego zatrudnionych w tut. 
systemu ochrony przed Zarządzie Zlewni, w 
powodzią. tym wycinka drzew 

utrudniających spływ 
wielkich wód w korycie 
potoku Czaczowski 
w m. Bamowiec 
i w korycie Kamienicy 
Nawojowskiej w Nowej 
Wsi oraz bieżące 
usuwanie przerostów na 
umocnionych skarpach 
potoków i w miarę 

potrzeb przewrócone 

13 



drzewa w korycie, 
rzekach i potokach. 

Współpraca na rzecz Brak nakładów, Gmina Budżet gminy - Opiniowanie 
dokonywania przeglądów i brak wyliczenia koncepcji systemu 
remontów infrastruktury kosztów w monitoringu 
przeciwpowodziowej i ramach powodziowego dla 
wodnej we współpracy z współpracy Powiatu 
instytucjami Nowosądeckiego 
odpowiedzialnymi sporządzony przez 

R WD Prospect 
- Współpraca 
z IMGW Państwowy 
Instytut Badawczy w 
Krakowie w zakresie 
korzystania przez 
gminne centrum 
Zarządzania 

Kryzysowego 
z dostępu do monitora 
INMGW-PiB 
- Wstępna ocena 
ryzyka 
powodziowego 
opracowanego dla 
Sweco Consulting Sp. 
z o.o. 

Rozbudowa i odpowiednie Wydatkowano Gmina Budżet gminy Zadanie realizowano 
wyposażenie magazynów 0,00 zł w 2015 r. 
sprzętu 

przec~owodziowego 

14 



Doposażenie jednostek OSP 85.356,54 zł Budżet gminy, Budżet gminy, OSP - Dofinansowanie 
w nowe środki transportu OSP Łabowa, Łabowa, Dotacja zakupu samochodu 
oraz sprzęt specjalistyczny Dotacja Komendanta GPSP, ciężarowego Ford 

Komendanta środki MSWiA, Ranger OSP Łabowa, 

GPSP, środki Starostwo - zakup zestawu 
MSWiA, Powiatowe, OSP ratownictwa 
Starostwo Nowa Wieś, OSP medycznego PSP-Rl 
Powiatowe, OSP Łosie, Fundusz i drabiny pożarniczej 
Nowa Wieś, OSP WFOŚiGW, Firmy OSP Nowa Wieś, 
Łosie , Fundusz ubezpieczeniowe, - Zakup drabiny 
WFOŚiGW, Fundusz pożarniczej OSP 
Firmy Sprawiedliwości Łosie, 

ubezpieczeniowe, - Unowocześnienie 
Fundusz systemu 
Sprawiedliwości powiadomienia 

w OSP Łabowa, 
- Nabycie kompletów 
aparatów 
powietrznych 
z Programu 
zapobiegania 
poważnym awariom 
i likwidacji ich 
skutków - bezpieczny 
strażak, 

- zakup wyposażenia 
osobistego (rękawic) 

OSP Karnianna, 
- Zakup ubrania 
specjalnego OSP 
Łabowa 

15 



- nabycie 
wyposażenia 

i urządzeń 
ratownictwa 
niezbędnych do 
udzielania pomocy 
poszkodowanym 
bezpośrednio na 
miejscu popełnienia 
przestępstwa 

z Funduszu 
Sprawiedliwości dla 
OSP. 

Oświetlenie uliczne - 74.003,10 zł Gmina Budżet gminy -Budowa oświetlenia 
zapewnienie bezpieczeństwa Kotów -Projekty 
użytkownikom dróg Maciejewa, Łabowa, 
gminnych Feleczyn 

PRIORYTET VII: EDUKACJA EKOLOGICZNA 
Wzmocnienie systemu Podejmowanie działań celem 4.000,00 zł Gmina Budżet gminy Informator 
zarządzania podnoszenia świadomości mieszkańców gminy 
środowiskiem i ekologicznej mieszkańców Łabowa - zasady 
podniesienie gminy, w tym m. in. odbioru odpadów -
świadomości promocja racjonalnego coroczna ulotka. 
ekologicznej zużycia wody, odpowiedniej 
społeczeństwa gospodarki odpadami, 

gospodarki ściekowej 

Inicjowanie, wspieranie i 1.000,00 zł Gmina Budżet gminy Coroczny konkurs: 
współpraca z organizacjami Poznajemy Parki 
ekologicznymi Krajobrazowe 

16 



Prowadzenie działań Wydatkowano Gmina, sąsiednie Budżet gminy, Faza przygotowawcza 
promocyjnych na rzecz 0,00 zł 60% gminy, powiat środki zewnętrzne projektu: Montaż 
wdrażania technologii opartej Fundusze nowosądecki, (np. europejskie na instalacji systemów 
na odnawialnych źródłach Europejskie, przedsiębiorcy, rozwój regionalny, wykorzystujących 

energii (OZE) 40% organizacje rozwój obszarów odnawialne źródła 
mieszkańcy pozarządowe wiejskich) energii w gminach 
faza powiatu 
przygotowawcza nowosądeckiego 

i mieście Nowy Sacz 
Organizacja cyklicznych 52.420,78 zł GOK, Publiczna Środki własne - Łabowska Jesień 

imprez kulturalnych Biblioteka, gmina GOK, Biblioteka, - Konkursy kulinarne 
budżet gminy - Koncerty 

noworoczne 
- Jasełka, spotkania 
autorskie, puchary 

Inicjowanie działań w 2.000,00 zł Gmina Budżet gminy Dofinansowanie -
zakresie rozwoju majówka2016 
agroturystyki i majówka 2017 

(Pasieka Barć) 
PRIORYTET VIII: OCHRONA LASOW 

Zwiększenie Ochrona lasów i zadrzewień Brak nakładów Gmina Budżet gminy W okresie 
powierzchni leśnych na terenach dolin rzek sprawozdawczym nie 
oraz wzrost ich poniesiono kosztów 
różnorodności Ochrona tras migracyjnych 326.727,11 zł Nadleśnictwo Środki własne Reintrodukcja głuszca 
biologicznej zwierząt Nawojowa w Paśmie Jaworzyny 

Krynickiej, zakup 
. . 
1 wpuszczeme 
młodych osobników 
głuszca w teren 
wsiedleń, poprawa 
biotopu poprzez 

17 



ostrzał drapieżników. 

koszenie borówczysk, 
obrączkowani e 

ptaków, prowadzenie 
monitoringu w celu 
określenia 

efektywności 

wsiedleń, budowa 
i konserwacja wol ier 
adaptacyjnych oraz 
grodzeń, zakup 
akcesoriów do 
odstraszania 
drapieżników. 

Działania mają na 
celu także ochronę 
tras migracyjnych 
gatunku 

Wprowadzenie zalesień 175.836,25 zł Nadleśnictwo Środki własne Wprowadzanie 
i zadrzewień na tereny Nawojowa sadzonek na 
zagrożone erozją powierzchnie leśne 

przewidziane do 
odnowienia w Planie 
Urządzania Lasu 

18 



III. Podsumowanie. 

Najważniejszym problemem ekologicznym na terenie gminy Łabowa jest budowa 

kanalizacji i objęciem nią I 00% mieszkańców. Ważne jest ciągłe podniesienie świadomości 

ekologicznej mieszkańców. 

Realizowane w latach 2016-2017 zadania w znacznej mierze przyczyniły się do 

poprawy warunków środowiskowych w gminie. Większość realizowanych zadań była 

reahzowana zgodne z przyjętym w Programie ochrony środowiska hannonogramem. Część 

zadań wymaga przesunięcia w tenninu ich wykonania co związane jest w głównej mierze 

z próbą pozyskania środków finansowych na ich realizację. 

Droga do racjonalnego gospodarowania środowiskiem i jego zasobami naturalnymi 

prowadzi przede wszystkim przez podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 

gminy. Dlatego należy kontynuować i podejmować nowe działania mające na celu 

kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców. 

Gmina Łabowa sukcesywnie, w miarę posiadanych środków budżetowych 

eliminuje procesy i działania szkodliwe dla środowiska. Wiele działań sformułowanych 

w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Łabowa wymaga dużych nakładów finansowych, 

dlatego niezbędne jest pozyskanie na nie środków pozabudżetowych. 

Część z zaplanowanych przedsięwzięć została już zakwalifikowana do 

dofinansowania ze środków Unii Europejskiej np. uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej 

Łabowa, Nowa Wieś. Gmina w dalszym ciągu zamierza ubiegać o środki unijne różnorodnych 

funduszy ekologicznych w nąjbliższych Jatach. 

19 




